



تاکید ظریف و همتای قطری

بر توسعه همکاری‌های دوجانبه

وزیران خارجه ایران و قطر در یک گفت و گوی ویدئو کنفرانسی، ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی بر افزایش همکاری‌های دوجانبه تاکید کردند.به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، محمد جواد ظریف روز دوشنبه با شیخ محمد بن عبدالرحمن معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه دولت قطر از طریق ویدئو کنفرانس گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.در این گفت وگو که در ادامه ویزیت‌های دوجانبه و منطقه‌ای دو کشور انجام شد، طرفین آخرین تحولات منطقه‌ای و بین المللی و همچنین موضوعات مورد علاقه فی‌مابین در خصوص افزایش همکاری‌های دوجانبه را مورد بحث و گفت‌وگو قرار داده و بر تداوم ریزیت‌ها تاکید کردند.وزیر خارجه دو کشور همچنین موضوعات مرتبط با برگزاری هفته‌مین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای در اختیار گذاردن تجربیات و توانمندی‌های خود در مقابله با ویروس کرونا مورد گفت‌وگو قرار گرفت.

سردار حاجی زاده: بنای تصدی‌گری در

صنعت خودرو را نداریم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: کار ساخت یا خودروسازان است، ما بنای تصدی‌گری نداریم و برای رفغ وابستگی، به برطرف کردن کاستی‌های صنعت خودرو کمک می‌کنیم.سردار امیرعلی حاجی‌زاده در بازدید از مرکز تحقیقات ماهواره و پژوهشکده خودرو و پلتفرم خودروی ملی اظهار داشت: خیلی از آقایان در کشور ما معتقدند که مشکلات اقتصادی و تحریم از طریق مذاکره و تعامل قابل حل است؛ بنده هم همین اعتقاد را دارم منتهی نه با آمریکا و دشمنان، بلکه این مذاکره و تعامل باید با ظرفیت‌های بسیار بی‌ظنیر داخل کشور مثل دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان باشد.وی افزود: امروز هم ما برای مذاکره و تعامل در بحث خودروسازی به دانشگاه علم و صنعت آمده‌ایم. دستاوردهای بسیار خوبی دارند و حرکت خوبی آغاز شده است. این ریل‌گذاری که برای بحث خودرو انجام شده است، آینده بسیار خوبی دارد.سردار حاجی زاده اظهار داشت: تمام کشورهای دنیا قابل این هستند که ماهواره و ماهواره بر لبه تکنولوژی است و یک مساله های تک است. این فناوری را ما به کمک آمریکا و اروپا به دست نیاوردیم، بلکه به کمک ظرفیت‌های داخلی به این فناوری رسیدیم.وی گفت: امروز که ۶۰ سال از عمر صنعت خودروسازی در کشور ما می‌گذرد، ما بی‌نیی که مدیران بسیار خوب از بخش های مهم صنیم هستند که وابستگی به خارج را قطع کنند. سردار حاجی زاده تاکید کرد: این ریل گذاری ما را به موفقیت خواهد رساند و البته نباید انتظار داشته باشیم که خیلی زود به موفقیت برسیم.

چین صدور رواید برای مقامات آمریکایی

را ممنوع می کند

چین در اقدامی تلافی‌جویانه در اعتراض به مداخلات آمریکایا در امور داخلی هنگ‌کنگ، صدور رواید برای مقامات آمریکایی را ممنوع می‌کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه اینترنتی گلوبال تایمز، وزارت امور خارجه چین اعلام کرد یکن به تلافی دخالت آمریکایی‌ها در امور داخلی هنگ‌کنگ، واکنش سختی نشان خواهد داد و صدور رواید برای مقامات آمریکایی را ممنوع خواهد کرد.پکن در ادامه از واشنگتن خواست که «مداخله» در امور داخلی چین و هنگ‌کنگ را متوقف کند.پیش از این چین از اعمال برخی تحریم‌ها علیه مقامات آمریکایی خبر داده بود، ولی هنوز فهرست مقامات تحریم شده آمریکا منتشر نکرده است.اقدامات متقابل چین پس از آن علیه آمریکا شد که واشنگتن در امور داخلی چین و هنگ‌کنگ را متوقف کند.پیش از این چین از اعمال برخی تحریم‌ها علیه مقامات آمریکایی خبر داده بود، ولی هنوز فهرست مقامات تحریم شده آمریکا منتشر نکرده است.اقدامات متقابل چین پس از آن علیه آمریکا شد که واشنگتن در امور داخلی چین، مدعی شده که تعدادی از مقامات فعلی و سابق این کشور، خودمختاری و حقوق بشر در هنگ‌کنگ را نقض کرده‌اند. سفارت چین در واشنگتن روز شنبه از دولت آمریکا خواست تا محدودیت‌های جدید روایدی را در برای مقامات این کشور لغو کند.این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که چین به آمریکا هشدار داده در صورتی که واشنگتن خطوط قرمز را رد کند، مرحله نخست توافق تجاری میان ۲ کشور را که شامل خرید محصولات کشاورزی از آمریکاست، متوقف خواهد شد.بررسی قانون امنیت ملی از سوی چین، باعث است که موجب به راه افتادن برخی اعتراضات در هنگ‌کنگ شده است و همین مسئله سبب شده تا دستاویزی را برای مداخلات خارجی فراهم کند.کشورهای غربی از جمله آمریکا مدعی هستند که لایحه امنیتی هنگ‌کنگ اصل «یک کشور، دو سیستم» را نادیده می‌گیرد. وزرای خارجه گروه جی-۷ اخیرا ضمن انتشار بیانیه‌ای مداخله‌جویانه از پکن خواستند تا درباره لایحه امنیتی هنگ‌کنگ تجدید نظر کند.

بررسی قطعنامه شورای حکام با حضور

ظریف و صالحی در مجلس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: موضوع قطعنامه شورای حکام آژانس انرژی اتمی یکشنبه هفته آتی با حضور ظریف و صالحی در کمیسیون بررسی می‌شود. ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: روز یکشنبه آقایان ظریف و صالحی وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس حضور پیدا می‌کنند.وی افزود: در این جلسه به موضوعات مشترک کمیسیون و وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی پرداخته می‌شود. عمویی بر همین اساس اضافه کرد: موضوع قطعنامه شورای آژانس انرژی اتمی نیز در این جلسه مورد توجه خواهد بود.

افزایش رشد اقتصادی در گرو سیاست های حمایتی از تولید است

ادامه از صفحه اول

چرا که اگر دولت براساس واقعیت‌ها و توانمندی های کشور و استفاده از همه ظرفیت های اقتصادی بهترین تصمیمات را اتخاذ نکند ممکن است علاوه بر از دست دادن رشد اقتصادی و منفی تر شدن بیش از این با فشارها و بحران های اقتصادی مواجه می شویم که فشار بیشتری بر اقتصاد و مردم وارد می کند. در شرایطی که دشمن درصدد است اقتصاد ایران را از جهات مختلف تحت فشار مضاعف قرار دهد، خود تحریمی مانع بزرگی است که موانع ایجاد شده از سوی دشمن را بزرگ تر می کند، لذا هر آنچه می تواند به نوعی تحریم تولید کشور به شمار رود اعم از قوانین و بروکراسی های بی ضابطه و بی دلیل باید برچیده شود. برداشتن محدودیت‌های داخلی در این شرایط یک اولویت مهم است که اگر این کار صورت بگیرد، می‌توان امید داشت که رشد اقتصادی ما حتی مثبت شود، لذا نباید جوانان یک تماشاجی دست روی دست بگذاریم و اقدام خاصی انجام ندهیم و از تولید حمایت نکنیم، کاهش فشارهای مالیاتی بر تولید کنندگان و دریافت مالیات از دتک های پر درآمد و سفته بازان تولید موجب ایجاد گشایش می شود، اما اگر در اعراضی به تعلل داشته باشیم پیشانی ایجاد نشود و دولت روایی که تا کنون درباره تولید داشته را ادامه دهد مسلما در روی همان پاشنه قبلی می‌چرخد و اتفاق خاصی در اقتصاد یا افزایش و ارتقای رشد اقتصادی کشور به وقوع نمی پیوندد.



رئیس قوه قضائیه: مبارزه با فساد مقطعی نیست

رئیس قوه قضائیه گفت: مبارزه با فساد امر مقطعی نیست بلکه به صورت مستمر ادامه خواهد داشت.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه در جمع مسؤولان عالی قضایی کشور که به صورت زنده از شبکه خبر پخش شد با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری که در ارتباط تصویری با رییس و مسئولان عالی قضایی و همچنین رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور ایراد شد، با یادآوری موضوع تحول، اظهار کرد: همه بخش‌های قوه قضائیه باید در تحول نقش آفرینی کنند تا جریان تحول برای مردم ملموس شود و مردم، مسئولان و همکاران در قوه قضائیه احساس کنند که تحول در حال ایجاد است.

وی با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب در رابطه با رویکرد مبارزه با فساد در قوه قضائیه و با بیان اینکه قدران تابیدات مقام معظم رهبری در قبال رویکرد ضد فساد قوه قضائیه هستیم، گفت: مسئله مبارزه با فساد امری مقطعی نیست؛ بلکه امری مستمر است که به صورت پیگیر دنبال می‌شود. رییس قوه قضائیه تصریح کرد: داندسراها و شعبی که پرونده‌های اقتصادی را رسیدگی می‌کنند و دادگاه‌هایی که در امر مبارزه با فساد اقتصادی، پرونده‌هایی را مورد رسیدگی قرار می‌دهند، با قوت باید کار خودشان را ادامه دهند و بر اساس تاکیدات رهبر معظم انقلاب، حق و عدالت، محور کار آن‌ها در تصمیم سازی و تصمیم گیری و پیگیری و اقدام باشد.آیت الله ریئسی افزود: همه بخش‌های دادرسانی و دادگاهی به ویژه در تهران که مرکزیت این رسیدگی وجود دارد، باید کارشان را با قوت دنبال کنند.

وی با تاکید بر اینکه مسئله رسیدگی به مفاسد اقتصادی امر موسمی، مقطعی و تشریفاتی نیست، بلکه امری واقعی است که همواره باید با قوت ادامه یابد تا سلامت نظام اداری در کشور را تضمین کند، گفت: بدون تردید لازمه مبارزه با فساد اقتصادی، سلامت درون دستگاه قضایی است و ارتقا، سلامت درون دستگاه قضایی و حفظ سلامت آن یک الزام است که به هیچ عنوان نباید از آن غفلت کرد.

رئیس قوه قضائیه خطاب به کارکنان و قضات دستگاه قضایی، اظهار کرد: هرگونه ناسلامتی در دستگاه قضایی باید بزگد تلقی گردد و نسبت به آن عکس العمل مناسب نشان داده شود.

رئیس شورای اسلامی با اشاره به آسیب‌های اجتماعی شهر تهران افزود: موضوعاتی همچون مواد مخدر، طلاق و زنان سرپرست خانوار سه اولویتی است که باید برای کاهش آسیب‌های اجتماعی به آنها پرداخته شود.

نشست مجمع نمایندگان استان تهران روز دوشنبه با حضور محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست ضمن تبریک ایام میلاد هشتمین اختر آسمان امامت و ولایت گفت: جلسات مجمع نمایندگان استان تهران باید زمانبندی مشخص و ثابتی داشته باشد تا از وظیفه اصلی خودمان که نمایندگی مردم شهر است، باز نمانیم؛ بنده هم خودم را موظف می‌دانم به صورت مداوم در این جلسات شرکت کنم.

وی با تاکید بر اینکه امروز بیش از هر چیز نیازمند ارتباط چهره به چهره و مستقیمی با مردم هستیم، گفت: ملاقات های مردمی بیش از آنکه برای مردم موثر باشد، برای ما اثرگذار است و باعث می‌شود از فضای مردمی دور نشده و مشکلات آنان را فراموش نکنیم.

قالیباف با بیان اینکه نمایندگان استان تهران باید براساس مناطق تهران تقسیم و به مشکلات مردم رسیدگی کنند، گفت: بهتر است مسجدی را برای حضور نمایندگان در ساعت معین از هفته مشخص کرده و به مردم نیز اطلاع رسانی شود تا برای بیان مشکلات و مطالباتشان به نمایندگان حاضر مراجعه کنند.

سه اولویت رفع آسیب های اجتماعی در تهران

رئیس قوه مقننه درخصوص مشکلات کلان استان تهران به معضلات آب، هوا، خاک و آلودگی صوتی اشاره و تصریح کرد: تمامی مشکلات شهر تهران به این موضوعات اساسی مرتبط می‌شود. به عنوان مثال آلودگی هوا تا حد زیادی به وسایل حمل و نقلی و خودروها مربوط بوده و کنترل آلودگی ها در گرو توسعه حمل و نقل عمومی است.

وی با بیان اینکه براساس مطالعات انجام شده حدود ۸۱درصد آلودگی هوای



آیت الله ریسی حفظ سلامت دستگاه عدلیه را یک الزام و ضرورت دانست و بیان داشت: لازمه موفقیت آمیز بودن مبارزه با فساد آن است که سلامت اداری و سازمانی دستگاه قضایی کاملا حفظ و تضمین شود.

وی با خاطرنشان کردن تاکید رهبر انقلاب در ارتباط با گزارشگران و اعلان کنندگان فساد و ناهیان از منکر گفت: اساس تاکیدات رهبر معظم نظام حقوقی کشور پشتیبان آن‌هاست.

آیت الله ریئسی با اشاره به دستورالعمل نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه ادامه داد: سازوکار حقوقی و قانونی حمایت از گزارشگران فساد در این دستورالعمل پیش بینی و ساختار حقوقی مبتنی بر قانون تهیه و ابلاغ شد.

وی با تاکید بر اینکه همکاران در قوه قضائیه این دستورالعمل را با دقت مورد توجه قرار دهند و تقسیم کار در مورد آن صورت گیرد، تصریح کرد: دستورالعمل و همه بندهای آن مستند به قانون و مبتنی بر قوانین مصوب است.

رئیس قوه قضائیه یادآور شد: گزارشگران فساد و ناهیان از منکر مورد حمایت قرار می‌گیرند و به لحاظ حقوقی و قضایی مجموعه قضایی حامی آن‌هاست و هیچکس نباید متعرض آن‌ها شود و اقداماتمان مورد حمایت و پیگیری قرار می‌گیرد.

رئیس قوه قضائیه: مبارزه با فساد مقطعی نیست

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: چند سال است که مسئله مسکن مورد بی توجهی قرار گرفته است و در حال حاضر که اقداماتی در حال انجام است، باید این اقدامات شکل جهشی داشته باشد تا بتواند مشکل مردم را مرتفع کند و از گرفتاری‌های مردم بکاهد.

آیت الله ریئسی تاکید کرد: مردم باید احساس کنند که مسئله مسکن و قیمت‌های لجام گسیخته‌ای که در بازار شاهد هستند، با کنترل و قیمت گذاری و نظارت بر بازار از ناحیه دولتمردان دنبال می‌شود.

وی در پایان با اشاره به هفته حقوق بشر آمریکایی، بیان داشت: ماهیت حقوق بشر آمریکایی امروز به همه مردم آمریکا و مغرب زمین و اروپا و ملت‌های مستضعف عالم روشن شده است که چگونه حقوق انسان را ضایع و حق حیات و آزادی و عدالتخواهی و حق خواهی را در نطفه خفه می‌کند و مردم را آزار می‌دهد و قتل و غارت و کشتار راه می‌اندازد؛ ولی مدعیان حقوق انسان در آمریکا و اروپا نسبت به دستگیری‌های گسترده در این کشورها و تضعیف حتی که بصورت روشن صورت می‌گیرد، دم بر نمی‌آورند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: آن‌ها تصور می‌کنند که می‌توانند فشارهایی را به ما نیز وارد کنند و سه کشور اروپایی علیه ما قطعنامه به آژانس و شورای حکام پیشنهاد می‌دهند. ما این سه کشور را به خوبی می‌شناسیم. این‌ها همان‌هایی هستند که بعد از شهادت سردار سلیمانی، از آمریکا حمایت کردند.

آیت الله ریئسی با تاکید بر اینکه باید به این کشورها بی اعتماد بود، گفت: موضوعی که امروز باید مورد اعتماد قرار گیرد، داشته‌های ملت بزرگ ایران است.

وی خاطرنشان کرد: خطایی که اتفاق افتاد، این بود که برخی تصور کردند با اعتماد به اروپایی‌ها و بی اعتمادی به داشته‌های خودمان می‌توانند کار را پیش ببرند؛ درحالیکه باید به اروپایی بی اعتماد بود و به داشته‌های کشور اعتماد کرد.

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: الان هم همچنان وقت باقی است برای اینکه به داشته‌های بسیاری که در کشور داریم، به ویژه نیروی جوان مترکم و کارآمد اعتماد کرد و یقینا اتکال به خدا و اعتماد به داشته‌ها می‌تواند کشور را پیش ببرد و در مقابل همه فتنه‌ها و توطئه‌ها حفظ نماید.

قالیباف: باید برای موضوعاتی مانند مواد مخدر و طلاق چاره اندیشی کرد



وی با تاکید بر اینکه امروز بیش از هر چیز نیازمند ارتباط چهره به چهره و مستقیمی با مردم هستیم، گفت: ملاقات های مردمی بیش از آنکه برای مردم موثر باشد، برای ما اثرگذار است و باعث می‌شود از فضای مردمی دور نشده و مشکلات آنان را فراموش نکنیم.

قالیباف با بیان اینکه نمایندگان استان تهران باید براساس مناطق تهران تقسیم و به مشکلات مردم رسیدگی کنند، گفت: بهتر است مسجدی را برای حضور نمایندگان در ساعت معین از هفته مشخص کرده و به مردم نیز اطلاع رسانی شود تا برای بیان مشکلات و مطالباتشان به نمایندگان حاضر مراجعه کنند.

رئیس قوه مقننه درخصوص مشکلات کلان استان تهران به معضلات آب، هوا، خاک و آلودگی صوتی اشاره و تصریح کرد: تمامی مشکلات شهر تهران به این موضوعات اساسی مرتبط می‌شود. به عنوان مثال آلودگی هوا تا حد زیادی به وسایل حمل و نقلی و خودروها مربوط بوده و کنترل آلودگی ها در گرو توسعه حمل و نقل عمومی است.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه خبر داد:

شناسایی ۴۰ آمریکایی دخیل در ترور شهید سلیمانی

تعقیب قضایی ترامپ

دادستان تهران گفت: برای ۳۶ مسوول سیاسی نظامی آمریکا از جمله دونالد ترامپ و نیز دیگر کشورها که در ترور سردار سلیمانی مباشرت، مبادرت و امریت داشتند، دستور جلب و اعلام قرمز از طریق پلیس بین‌الملل صادر شده است.به گزارش روز دوشنبه اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، علی‌القاصی مهر در جلسه شورای عالی قضایی که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، با اشاره به اقدامات انجام شده برای پیگیری پرونده ترور سرلشکر شهید حاج قاسم سلیمانی اعلام کرد: ۳۶ نفر از افرادی که در ترور حاج قاسم مباشرت، مبادرت و امریت داشتند، اعم از مسئولان سیاسی و نظامی آمریکا و دیگر دولت‌ها شناسایی شدند که توسط قضایی برای آنها دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز از طریق پلیس بین الملل صادر شده است.وی عنوان این افراد را «قتل» و «اقدام تروریستی» اعلام کرد و افزود: در راس این فهرست دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا قرار دارد و تعقیب قضایی او حتی پس از پایان دوره مسئولیتش نیز پیگیری خواهد شد.

به پیش برده و پس از شناسایی باقیمانده افراد آمریکایی و غیر آمریکایی که در این ترور دخیل بوده اند به زودی قاضی مربوطه بر اساس شواهد و مدارک

واقعیت‌های حادثه اخیر در پارچین

با ۵+۱ مورد توجه رسانه‌های بیگانه قرار گرفت و حال با وقوع این حادثه، رسانه‌های فارسی زبان معاند به دنبال ابهام‌سازی و شبهه‌افکنی از طریق بازتولید کلیدواژه پارچین با استفاده از یک حادثه عادی هستند.

طرح ادعای مضحک انفجار در توله‌های زیرزمینی تولید و نگهداری موشک پس از انتشار گزارش تصویری و ارائه توضیحات کامل از محل انفجار مخزن گاز از سوی ایران نشان می‌دهد که رسانه‌های معاند دو هدف شامل ضربه‌پذیر معرفی کردن صنایع نظامی حساس ایران و همچنین تضعیف قدرت موشکی بازدارنده گمنامزنی‌هایی در این باره صورت گرفت که با توضیحات سخنگوی وزارت دفاع در خصوص علت این حادثه به برخی از این سوالات و گمانه‌ها پاسخ داده شد. به گفته سخنگوی وزارت دفاع صدای انفجار و نور حاصل از آن، ناشی از حادثه در مخزن گاز در منطقه پارچین بود که بلافاصله یگان‌های آتش نشان و اطفای حریق وارد منطقه شدند و آتش بدون هیچ تلفات جانی مهار شد. این حادثه البته از همان ابتدا فرصتی را فراهم کرد تا رسانه‌های معاند فارسی زبان با پرداختن به آن به شبهاتی در این زمینه دامن بزنند.

یکی از موارد مطرح شده در این رسانه‌ها تمرکز بر موضوع انفجار در منطقه «خجیر» بود. این رسانه‌ها مدعی شدند انفجار در مرکز تولید موشک‌های بالستیک در گروه صنعتی شهید باکری رخ داده است. در حالی که مقامات رسمی وزارت دفاع در گزارش‌های خود به وضوح این ادعا را رد کردند.

نام منطقه «پارچین» از سال ۲۰۰۳ در حاشیه گفت‌وگوهای هسته ای ایران

